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1. ̈ ǾƻŘ
wŀƴƘƻƧƛőƻǾŞ ŀ ōȅƭƛƴƪłǌƪȅ ǎŜ ǎƴŀȌƛƭƛ ǳǘƭǳƳƛǘ ōƻƭŜǎǘ ŀ ǳǘǊǇŜƴƝ ǎǾȇŎƘ ǇŀŎƛŜƴǘǻ ƧƛȌ ƻŘ

ǇǊŀŘłǾƴŀΦ 5ǌƝǾŜ ǎŜ ƪ ƻƳłƳŜƴƝ ǇŀŎƛŜƴǘǻ ǇƻǳȌƝǾŀƭȅ ƴŜƧǊǻȊƴŠƧǑƝ ǇǌƝǊƻŘƴƝ ƭłǘƪȅΦ Obor anestezie

ȊŀȊƴŀƳŜƴŀƭ ǾŜƭƪŞ ǇƻƪǊƻƪȅ ŀȌ Ǿ ǇƻǎƭŜŘƴƝŎƘ ƴŠƪƻƭƛƪŀ ŘŜǎŜǘƛƭŜǘƝŎƘΦ ± ǎƻǳőŀǎƴƻǎǘƛ ǎŜ ŀƴŜǎǘŜȊƛŜ

a ƧŜƧƝ ǾȅǳȌƛǘƝ ǊƻȊǑƝǌƛƭȅ ȊŜ ǎŀƳƻǘƴŞƘƻ ŀƪǘǳ Ǿȇƪƻƴǳ ƻǇŜǊŀŎŜ ƴŀ ŎŜƭƻǳ ǌŀŘǳ ŘŀƭǑƝŎƘ ƻōƭŀǎǘƝ

ǇŜǊƛƻǇŜǊŀőƴƝ ƳŜŘƛŎƝƴȅΣ ǾőŜǘƴŠ ƭŞőōȅ ŀƪǳǘƴƝ ƛ ŎƘǊƻƴƛŎƪŞ ōƻƭŜǎǘƛΦ !ƴŜǎǘŜȊƛŜ ǎŜ Řł ǇƻǇǎŀǘ Ƨŀƪƻ

ƳŜŘƛŎƝƴǎƪȇ ƻōƻǊΣ ƪǘŜǊȇ ǎŜ ǾȇǊŀȊƴŠ ǇƻŘƝƭƝ ƴŀ ǇƻŘƻōŠ ŘƴŜǑƴƝ ƳƻŘŜǊƴƝ ƳŜŘƛŎƝƴȅ ŀ Ƨe nezbytnou

ǎƻǳőłǎǘƝ ǾŠǘǑƛƴȅ ƭŞƪŀǌǎƪȇŎƘ ƻōƻǊǻΦ

WŜŘŜƴ Ȋ ŘǊǳƘǻ ŀƴŜǎǘŜȊƛŜΣ ŎŜƭƪƻǾł ŀƴŜǎǘŜȊƛŜΣ ƧŜ ƛ Ǿ ǎƻǳőŀǎƴƻǎǘƛ ǇƻƳŠǊƴŠ ƴƻǾƻǳ ƻōƭŀǎǘƝ

ƳŜŘƛŎƝƴȅΣ ƪǘŜǊł ǎŜ ǎǘŀƭŀ ōŠƘŜƳ ƪǊłǘƪŞ Řƻōȅ ƴŜǇƻǎǘǊŀŘŀǘŜƭƴƻǳ ǎƻǳőłǎǘƝ ƭŞƪŀǌǎƪŞ ǇǊŀȄŜΦ /ŜƭƪƻǾł

ŀƴŜǎǘŜȊƛŜ ŀ ƧŜƧƝ ƳŜŎƘŀƴƛǎƳǳǎ ƴƛŎƳŞƴŠ ȊǻǎǘłǾł ǎǘłƭŜ ƴŜǇǌƝƭƛǑ Ƨŀǎƴƻǳ ƻōƭŀǎǘƝΦ WŜŘƴł ǎŜ

o ŦŀǊƳŀƪƻƭƻƎƛŎƪȅ ƴŀǾƻȊŜƴȇ ǎǘŀǾΣ ƪǘŜǊȇ ǎƴƛȌǳƧŜ ƻŘǇƻǾŠř ŀǳǘƻƴƻƳƴƝƘƻ ƴŜǊǾƻǾŞƘƻ ǎȅǎǘŞƳǳ ƴŀ

ƴŜǊǾƻǾŞ ǇƻŘƴŠǘȅΣ ǇǌŜŘŜǾǑƝƳ ƴŀ ōƻƭŜǎǘƛǾŞ ǇƻŘƴŠǘȅΦ !ƴŜǎǘŜȊƛŜ ƻōŜŎƴŠ ƧŜΣ ǎǘŜƧƴŠ Ƨŀƪƻ ƧŀƪȇƪƻƭƛǾ

Ƨƛƴȇ ƭŞƪŀǌǎƪȇ ȊłƪǊƻƪ, ǾŜ ǎǾŞ ǇƻŘǎǘŀǘŠ ƴŜǇǌƛǊƻȊŜƴȇƳ ȊłǎŀƘŜƳΣ ŀ Ƨŀƪƻ ǘŀƪƻǾȇ ǎ ǎŜōƻǳ ƴŜǎŜ Ƨƛǎǘł

rizika, kterł ƳƻƘƻǳ ƻǾƭƛǾƴƛǘ ǇǎȅŎƘƛŎƪŞ ƴŜōƻ ŦȅȊƛŎƪŞ ȊŘǊŀǾƝ ǇŀŎƛŜƴǘŀΦ ¢ŀƪƻǾŞǘƻ ƴŜōƭŀƘŞ ǾƭƛǾȅ

ƳƻƘƻǳ ǇǊƻ ǇŀŎƛŜƴǘŀ ȊƴŀƳŜƴŀǘ ǾŜƭƪŞ ǇǊƻōƭŞƳȅ ǾŜ ǾǑŜŎƘ ŀǎǇŜƪǘŜŎƘ ƧŜƘƻ ȌƛǾƻǘŀΦ !ƴŜǎǘŜȊƛŜ ƧŜ

ǇǊłǾŠ ŘƝƪȅ ǊƛȊƛƪǻƳΣ ƪǘŜǊŞ ǎ ǎŜōƻǳ ƴŜǎŜΣ ǇŜőƭƛǾŠ ȊƪƻǳƳŀƴƻǳ ŘƛǎŎƛǇƭƝƴƻǳΣ ƪǘŜǊł ǾȅȌŀŘǳƧŜ

ǎǇŜŎƛłƭƴƝ ǾȇŎǾƛƪ ƭŞƪŀǌǻ ƛ ǎŜǎǘŜǊΦ Y ǘƻƳǳ ŘƻǇƻƳłƘŀƧƝ ŘƴŜǎ ǎǇŜŎƛłƭƴƝ ǎƻŦǘǿŀǊƻǾŞ ǎƛƳǳƭłǘƻǊȅΣ

ƪǘŜǊŞ Ƨǎƻǳ ǾȅǳȌƝǾłƴȅ Ǿ ǇǊŀƪǘƛŎƪȇŎƘ ȊƪƻǳǑƪłŎƘ Ǉǌƛ ǑƪƻƭŜƴƝ ƭŞƪŀǌǻ ōŜȊ ƻƘǊƻȌŜƴƝ ǇŀŎƛŜƴǘŀΦ ½ƭŜǇǑŜƴƝ

ōŜȊǇŜőƴƻǎǘƛ ǇŀŎƛŜƴǘǻ ōŠƘŜƳ ŀƴŜǎǘŜȊƛŜ ƧŜ ǎǘłƭŜ ǇǊƛƳłǊƴƝƳ ǘŞƳŀǘŜƳ Ǿ ǘƻƳǘƻ ƻōƻǊǳ (Barash,

2015).

¢ŞƳŀǘŜƳ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ƧŜ ǊŜǑŜǊǑŜ ǘȇƪŀƧƝŎƝ ǎŜ ǾȇȊƪǳƳǳ ǾƭƛǾǳ ŀƴŜǎǘŜȊƛŜ ƴŀ ǇƻǑƪƻȊŜƴƝ

ƻǊƎŀƴƛǎƳǳΦ YƭŀŘŜ ǎƛ Ȋŀ ŎƝƭ ǘŜƻǊŜǘƛŎƪȅ ƻōǎłƘƴƻǳǘ ǇƻƧŜƳ ŀ ǇǊƻŎŜǎ ŀƴŜǎǘŜȊƛŜ ǎŜ ȊǾƭłǑǘƴƝƳ


[…]


ƻŘŜōǊłƴȅ ƪŀȌŘŞƳǳ ƧŜŘƛƴŎƛ ŀ ƎŜƴƻǘƻȄƛŎƪŞ ǵőƛƴƪȅ ōȅƭȅ ƘƻŘƴƻŎŜƴȅ ǇƻƳƻŎƝ ŀƭƪŀƭƛŎƪŞƘƻ

ƪƻƳŜǘƻǾŞƘƻ ǘŜǎǘǳΦ ±ȇǎƭŜŘƪȅ ǘŞǘƻ ǎǘǳŘƛŜ ǳƪłȊŀƭȅ ǾȇȊƴŀƳƴŞ ȊǾȇǑŜƴƝ ǇŀǊŀƳŜǘǊǻ ƪƻƳŜǘȅ

όǇǊǻƳŠǊƴł ŘŞƭƪŀ ƻƘƻƴǳ ƪƻƳŜǘȅ ŀ ҈ 5b! Ǿ ƻƘƻƴǳύ ǳ ǇŜǊǎƻƴłƭǳ ǾŜ ǎǊƻǾƴłƴƝ ǎ ƪƻƴǘǊƻƭƴƝ

ǎƪǳǇƛƴƻǳΦ aŜȊƛ ǇŜǊǎƻƴłƭŜƳ ōȅƭƻ ƳŀȄƛƳłƭƴƝ ǇƻǑƪƻȊŜƴƝ ǇƻȊƻǊƻǾłƴƻ ǳ ŀƴŜǎǘŜȊƛƻƭƻƎǻΣ ȊŀǘƝƳŎƻ

ǎŜǎǘǊȅ ǾȅƪŀȊƻǾŀƭȅ ƴŜƧƳŜƴǑƝ ǇƻǑƪƻȊŜƴƝ 5b! (tab. 3).

Tabulka 3 5Şƭƪŀ ƻŎŀǎǳ ƪƻƳŜǘȅ ό˃Ƴύ ŀ ҈ 5b! Ǿ ƻŎŀǎǳ ƪƻƳŜǘȅ ǳ ƪƻƴǘǊƻƭƴƝŎƘ ŀ ŜȄǇƻƴƻǾŀƴȇŎƘ ƧŜŘƛƴŎǻ
(Zdroj: El-Ebiary et al., 2012).
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¦ ǇŜǊǎƻƴłƭǳ hw ōȅƭ ǇƻȊƻǊƻǾłƴ ǾȇȊƴŀƳƴȇ ǊƻȊŘƝƭ ƛ ƳŜȊƛ ƪǳǌłƪȅ ŀ ƴŜƪǳǌłƪȅ ǾŜ ǾȊǘŀƘǳ ƪŜ ǎǘǌŜŘƴƝ

ŘŞƭŎŜ ƻŎŀǎǳ ƪƻƳŜǘȅΦ bŜōȅƭ ǾǑŀƪ ȊƧƛǑǘŠƴ ǊƻȊŘƝƭ ǾŜ ǾŠƪǳΣ ǇƻƘƭŀǾƝ ƴŜōƻ ǘǊǾłƴƝ ŜȄǇƻȊƛŎŜ (tab. 4).

Tabulka 4 5Şƭƪŀ ƻŎŀǎǳ ƪƻƳŜǘȅ ό˃Ƴύ ǇƻŘƭŜ ǾŠƪǳΣ ǇƻƘƭŀǾƝΣ ƪƻǳǌŜƴƝ ŀ ǘǊǾłƴƝ ŜȄǇƻȊƛŎŜ ǳ ƪƻƴǘǊƻƭƴƝŎƘ ŀ
ŜȄǇƻƴƻǾŀƴȇŎƘ ƧŜŘƛƴŎǻ ό½ŘǊƻƧΥ 9ƭ-Ebiary et al., 2012).

±ȇȊƴŀƳƴŞ ȊǾȇǑŜƴƝ ҈ 5b! Ǿ ƻŎŀǎǳ ƪƻƳŜǘȅ ōȅƭƻ ǇƻȊƻǊƻǾłƴƻ ǳ ǾǑŜŎƘ ƧŜŘƛƴŎǻ ƪǳǌłƪǻ, byl

ǇƻȊƻǊƻǾłƴ ƛ ǾȇȊƴŀƳƴȇ ǊƻȊŘƝƭ ƳŜȊƛ ƳǳȌƛ ŀ ȌŜƴŀƳƛΦ tƻŘƻōƴŞ ǾȇǎƭŜŘƪȅ ōȅƭȅ ȊŀȊƴŀƳŜƴłƴȅ

i v ƧƛƴȇŎƘ ǎǘǳŘƛƝŎƘΣ ƪŘŜ ōȅƭƻ ǇǊƻƪłȊłƴƻΣ ȌŜ ǇƻǑƪƻȊŜƴƝ 5b! ƧŜ ǎǇƻƧŜƴƻ ǎ ƪƻǳǌŜƴƝƳ

(/ƘŀƴŘǊŀǎŜƪƘŀǊ Ŝǘ ŀƭΦΣ нллсΤ {ŀǊŘŀǒ et al., 1998). Procento ǇƻǑƪƻȊŜƴŞ 5b! ǾǑŀƪ ƴŜǾȅƪŀȊƻǾŀƭƻ

ȌłŘƴƻǳ ǎƻǳǾƛǎƭƻǎǘ ǎ ǾŠƪŜƳ ƴŜōƻ ŘŞƭƪƻǳ ŜȄǇƻȊƛŎŜ (tab. 5).