UNIVERZITA KARLOVA
Farmaceutická fakulta
v Hradci Králové

Zápis o části státní bakalářské zkoušky Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Renata Stránská
Identifikační číslo studenta: 20496246

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Zdravotnická bioanalytika
Studijní obor: Zdravotní laborant
ID studia: 522908

Název práce: Vliv anestezie na poškození organismu
Pracoviště práce: Katedra biofyziky a fyzikální chemie (16-16110)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Monika Kuchařová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Veronika Bernhauerová, Ph.D.

Datum obhajoby: 01.06.2022 **Místo obhajoby:** Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka obhajovala bakalářskou práci na katedře biofyziky a fyzikální chemie. Při obhajobě prokázala, že má obsáhlé znalosti v oboru své práce. Na otázky oponenta i z pléna odpovídala klidně, s přehledem a správně.

V rámci diskuse zodpověděla tyto otázky:

1. Jaké procento anestezí je doprovázeno komplikacemi? (Ing. Drastík)
2. Co je hlavním výsledkem práce? (doc. Duintjer Tebbens)

Předložená bakalářská práce odpovídá zpracováním i prezentací výsledků plně požadovaným kritériím a proto komise hodnotí tuto práci i její obhajobu klasifikačním stupněm v ý b o r n ě.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Dipl.-Math. Erik Jurjen Duintjer Tebbens, Ph.D.

Členové komise: Mgr. Pavel Bárta, Ph.D.

Mgr. Veronika Bernhauerová, Ph.D.

Ing. Martin Drastík, Ph.D.

Ing. Vladimír Kubíček, CSc.

Mgr. Monika Kuchařová, Ph.D.

Mgr. Petra Pullmannová, Ph.D.